

PRESENTACIÓN DE CUENTAS ANUALES

FUNDACIÓN:

FORO DE ENCUENTROS-FORO DE FOROS

NIF:

G86745957

Nº REGISTRO:

1627CUL

CUENTAS ANUALES DEL EJERCICIO:

01/01/2018 - 31/12/2018

BALANCE DE SITUACIÓN MODELO MICROENTIDADES SFL**A. ACTIVO**

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) ACTIVO NO CORRIENTE		10.409,59	9.895,30
21, (281), (2831), (291), 23	III. Inmovilizado material		809,59	295,30
2505, 2515, 2525, (2595), 260, 261, 262, 263, 264, 265, 268, (269), 27, (2935), (2945), (2955), (296), (297), (298)	VI. Inversiones financieras a largo plazo		9.600,00	9.600,00
	B) ACTIVO CORRIENTE		187.920,84	102.946,81
430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, (437), (490), (493), 440, 441, 446, 449, 460, 464, 470, 471, 472, 558, 544	III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		142.615,63	91.518,42
57	VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		45.305,21	11.428,39
	TOTAL ACTIVO (A + B)		198.330,43	112.842,11

B. PATRIMONIO NETO Y PASIVO

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) PATRIMONIO NETO		112.884,68	55.879,39
	A-1) Fondos propios		112.884,68	55.879,39
	I. Dotación fundacional		30.000,00	30.000,00
100	1. Dotación fundacional		30.000,00	30.000,00
11	II. Reservas		10.141,72	0,00
120, (121)	III. Excedentes de ejercicios anteriores		15.737,67	15.737,67
129	IV. Excedente del ejercicio		57.005,29	10.141,72
	B) PASIVO NO CORRIENTE		25.214,98	0,00
	II. Deudas a largo plazo		25.214,98	0,00
1605, 170	1. Deudas con entidades de crédito		25.214,98	0,00
	C) PASIVO CORRIENTE		60.230,77	56.962,72
	II. Deudas a corto plazo		20.559,35	32.559,35
50, 5115, 5135, 5145, 521, 522, 523, 525, 528, 551, 5525, 555, 5565, 5566, 5595, 560, 561	3. Otras deudas a corto plazo		20.559,35	32.559,35
	V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		39.671,42	24.403,37
400, 401, 403, 404, 405, (406)	1. Proveedores		38.103,96	22.971,87
410, 411, 419, 438, 465, 475, 476, 477	2. Otros acreedores		1.567,46	1.431,50
	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		198.330,43	112.842,11

CUENTA DE RESULTADOS MODELO MICROENTIDADES SFL

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A. Excedente del ejercicio			
	1. Ingresos de la actividad propia		142.837,00	195.949,55
740, 747, 748	d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio		142.837,00	195.949,55
	3. Gastos por ayudas y otros		-30,00	0,00
(650)	a) Ayudas monetarias		-30,00	0,00
(600), (601), (602), 606, (607), 608, 609, 61, (6931), (6932), (6933), 7931, 7932, 7933	6. Aprovisionamientos		-3.162,50	-5.089,00
	7. Otros ingresos de la actividad		193.486,10	60.859,56
75	a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente		193.486,10	60.859,56
(64)	8. Gastos de personal		-20.900,95	-19.452,68
(62), (631), (634), 636, 639, (655), (694), (695), 794, 7954, (656), (659)	9. Otros gastos de la actividad		-252.620,40	-221.155,02
(68)	10. Amortización del inmovilizado		-328,60	-970,69
(678), 778	13 **. Otros resultados		556,60	0,00
	A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+13**)		59.837,25	10.141,72
(660), (661), (662), (665), (669)	15. Gastos financieros		-2.831,96	0,00
	A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (14+15+16+17+18+19)		-2.831,96	0,00
	A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)		57.005,29	10.141,72
	A.4) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3+20)		57.005,29	10.141,72
	B. Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto			
	C) Reclasificaciones al excedente del ejercicio			
	I) RESULTADO TOTAL. VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)		57.005,29	10.141,72

MEMORIA MODELO MICROENTIDADES SFL

NOTA 1. ACTIVIDAD DE LA FUNDACIÓN

Fines según lo establecido en los estatutos de la fundación:

Promover la difusión del conocimiento, el estudio y el análisis referido a los diferentes aspectos, opciones, problemática y expectativas que conciernen al conjunto de la sociedad, con especial referencia a la incidencia sobre los ciudadanos.

Actividades realizadas en el ejercicio:

- Debates presenciales
- Debates en la red
- Conversación intergeneracional
- Food for thought
- Foro de foros
- Encuentros intergeneracionales

Domicilio social:

C/ Carrera de San Jerónimo, 15, planta 2ª . Palacio Miraflores
Madrid
28014 Madrid

NOTA 2. BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES

1. Imagen fiel

- Las cuentas anuales reflejan la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la entidad, así como del grado de cumplimiento de sus actividades.

2. Principios contables no obligatorios aplicados.

- No se han aplicado principios contables no obligatorios.

3. Corrección de errores.

- No se han realizado ajustes por errores en este ejercicio económico.

NOTA 3. EXCEDENTE DEL EJERCICIO

3.1. Partidas del excedente del ejercicio

El análisis de las principales partidas que forman el excedente del ejercicio es el siguiente:

Los ingresos y los gastos se registrarán en función del devengo de los mismos, es decir, cuando se produzca la corriente real de bienes y servicios de los mismos, con independencia del momento en el que se produzca la corriente monetaria de cobros y pagos. Dichos ingresos se valorarán por el valor razonable de la contraprestación recibida, deducidos descuentos e impuestos.

Dentro de la partida "otros gastos de la actividad" el grupo 623 refleja el gasto generado por las personas y empresas que han colaborado con la fundación. En el grupo 629 se han contabilizado los servicios que nos han prestado para poder realizar las siguientes actividades: Conversación intergeneracional y Encuentros intergeneracionales (esta actividad se lleva a cabo, íntegramente, en La Granja).

PARTIDAS DE GASTOS	IMPORTE
3. Gastos por ayudas y otros	-30,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

6. Aprovisionamientos	-3.162,50
8. Gastos de personal	-20.900,95
9. Otros gastos de la actividad	-252.620,40
10. Amortización del inmovilizado	-328,60
15. Gastos financieros	-2.831,96
TOTAL	-279.874,41
PARTIDAS DE INGRESOS	
	IMPORTE
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia	142.837,00
7. Otros ingresos de la actividad	193.486,10
13 **. (INGRESOS) Otros resultados	556,60
TOTAL	336.879,70

3.2. Propuesta de aplicación del excedente

La propuesta de aplicación del excedente es la siguiente:

BASE DE REPARTO	IMPORTE
Excedente del ejercicio	57.005,29
Remanente	0,00
Reservas voluntarias	0,00
Otras reservas de libre disposición	0,00
TOTAL	57.005,29
DISTRIBUCIÓN	IMPORTE
A dotación fundacional	0,00
A reservas especiales	0,00
A reservas voluntarias	57.005,29
A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00
TOTAL	57.005,29

NOTA 4. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACIÓN

1. Inmovilizado intangible

INEXISTENCIA DE INMOVILIZADO INTANGIBLE

2. Inmovilizado material

Activo no corriente

AGRUPACIÓN	IMPORTE
III. Inmovilizado material	809,59

a) Inmovilizado material no generador de flujos de efectivo

Los bienes comprendidos en el inmovilizado material se valoran inicialmente por su coste, ya sea éste el precio de adquisición o el coste de producción. Los impuestos indirectos que gravan los elementos del inmovilizado material solo se incluyen cuando no sean recuperables directamente de la Hacienda Pública.

El precio de adquisición incluye, además del importe facturado por el vendedor después de deducir cualquier descuento o rebaja en el precio, todos los gastos adicionales y directamente relacionados que se produzcan has su puesta en condiciones de funcionamiento.

3. Inversiones inmobiliarias

INEXISTENCIA DE INVERSIONES INMOBILIARIAS

4. Bienes integrantes del patrimonio histórico

INEXISTENCIA DE BIENES INTEGRANTES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO

5. Arrendamientos

Criterios de contabilización de contratos de arrendamientos financieros y otras operaciones de naturaleza similar

No hay.

6. Permutas**7. Instrumentos financieros**

Activo

AGRUPACIÓN	IMPORTE
A) Activo no corriente. VI. Inversiones financieras a largo plazo	9.600,00
B) Activo corriente. III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	142.615,63
B) Activo corriente. VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	45.305,21

Patrimonio neto y pasivo

AGRUPACIÓN	IMPORTE
B) Pasivo no corriente. II. Deudas a largo plazo	25.214,98
C) Pasivo corriente. II. Deudas a corto plazo	20.559,35
C) Pasivo corriente. V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	39.671,42

Criterios empleados para la calificación y valoración de las diferentes categorías de activos financieros y pasivos financieros, así como para el reconocimiento de cambios de valor razonable:

Activos financieros: los depósitos y fianzas se reconocen por el importe desembolsado por hacer frente a los compromisos contractuales.

Pasivos financieros: se valoran por su valor nominal.

Los criterios aplicados para determinar la existencia de evidencia objetiva de deterioro, así como el registro de la corrección de valor y su reversión y la baja definitiva de activos financieros deteriorados. En particular, se destacarán los criterios utilizados para calcular las correcciones valorativas relativas a los deudores comerciales y otras cuentas a cobrar. Asimismo, se indicarán los criterios contables aplicados a los activos financieros cuyas condiciones hayan sido renegociadas y que, de otro modo, estarían vencidos o deteriorados:

Al menos al cierre del ejercicio de efectúan las correcciones valorativas cuando existe la evidencia objetiva de que el valor de los activos financieros se ha deteriorado.

Criterios empleados para el registro de la baja de activos financieros y pasivos financieros:

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Los activos y pasivos financieros se valoran por su coste amortizado.

8. Créditos y débitos por la actividad propia

INEXISTENCIA DE CRÉDITOS Y DÉBITOS POR LA ACTIVIDAD PROPIA

9. Existencias

INEXISTENCIA DE EXISTENCIAS

10. Transacciones en moneda extranjera

INEXISTENCIA DE TRANSACCIONES EN MONEDA EXTRANJERA

11. Impuestos sobre beneficios

INEXISTENCIA DE IMPUESTO SOBRE BENEFICIOS

12. Ingresos y gastos

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	IMPORTE
A) 1. Ingresos de la actividad propia	142.837,00
A) 3. Gastos por ayudas y otros	-30,00
A) 6. Aprovisionamientos	-3.162,50
A) 7. Otros ingresos de la actividad	193.486,10
A) 8. Gastos de personal	-20.900,95
A) 9. Otros gastos de la actividad	-252.620,40
A) 10. Amortización del inmovilizado	-328,60
A) 13** Otros resultados	556,60
A) 15. Gastos financieros	-2.831,96

a) Ingresos y gastos propios

Los ingresos y los gastos se registrarán en función del devengo de los mismos, es decir, cuando se produzca la corriente real de bienes y servicios de los mismos, con independencia del momento en el que se produzca la corriente monetaria de cobros y pagos. Dichos ingresos se valorarán por el valor razonable de la contraprestación recibida, deducidos descuentos e impuestos.

b) Resto de ingresos y gastos

Los ingresos y los gastos se registrarán en función del devengo de los mismos, es decir, cuando se produzca la corriente real de bienes y servicios de los mismos, con independencia del momento en el que se produzca la corriente monetaria de cobros y pagos. Dichos ingresos se valorarán por el valor razonable de la contraprestación recibida, deducidos descuentos e impuestos.

13. Provisiones y contingencias

INEXISTENCIA DE PROVISIONES Y CONTINGENCIAS

14. Gastos de personal

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	IMPORTE
8. Gastos de personal	-20.900,95

15. Subvenciones, donaciones y legados

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	IMPORTE
1.d) Subvenciones imputadas al excedente del ejercicio	142.837,00

Patrimonio neto

AGRUPACIÓN	IMPORTE
------------	---------

16. Transacciones entre partes vinculadas**NOTA 5. INMOVILIZADO MATERIAL, INTANGIBLE E INVERSIONES INMOBILIARIAS****I. Inmovilizado intangible**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INMOVILIZADO INTANGIBLE

II. Inmovilizado material**1. No generadores de flujos de efectivos**

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
217 Equipos para procesos de información	7.728,82	842,89	0,00	8.571,71
TOTAL	7.728,82	842,89	0,00	8.571,71

Amortizaciones

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
217 Equipos para procesos de información	7.433,52	328,60	0,00	7.762,12
TOTAL	7.433,52	328,60	0,00	7.762,12

Deterioros

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
217 Equipos para procesos de información	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00
--------------	------	------	------	------

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material NO generadores	295,30	514,29	0,00	809,59

2. Generadores de flujos de efectivos

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00

Amortizaciones

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00

Deterioros

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00

3. Totales

Totales inmovilizado material

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material NO generadores	295,30	514,29	0,00	809,59
TOTAL	295,30	514,29	0,00	809,59

4. Información**III. Inversiones inmobiliarias**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES INMOBILIARIAS

Totales inmovilizado material, intangible e inversiones inmobiliarias

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material NO generadores	295,30	514,29	0,00	809,59
TOTAL	295,30	514,29	0,00	809,59

Arrendamientos financieros y otras operaciones de naturaleza similar sobre activos no corrientes

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS Y OTRAS OPERACIONES DE NATURALEZA SIMILAR SOBRE

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

ACTIVOS NO CORRIENTES

Acuerdos de arrendamientos financieros

INEXISTENCIA DE ACUERDOS DE ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS

NOTA 6. BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO

a. Análisis de movimientos del Balance

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BIENES DE PATRIMONIO HISTÓRICO

b. Otra información

NOTA 7. USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA

NOTA 8. BENEFICIARIOS Y ACREEDORES

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BENEFICIARIOS Y ACREEDORES

NOTA 9. ACTIVOS FINANCIEROS

Instrumentos financieros a largo plazo

CATEGORÍA	INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO	VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA	CRÉDITOS DERIVADOS Y OTROS	TOTAL
Activos financieros a coste	0,00	0,00	0,00	0,00
Activos financieros a coste amortizado	0,00	0,00	9.600,00	9.600,00
Activos financieros mantenidos para negociar	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	9.600,00	9.600,00

Instrumentos financieros a largo plazo (ejercicio anterior)

CATEGORÍA	INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO	VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA	CRÉDITOS DERIVADOS Y OTROS	TOTAL
Activos financieros a coste	0,00	0,00	0,00	0,00
Activos financieros a coste amortizado	0,00	0,00	9.600,00	9.600,00
Activos financieros mantenidos para negociar	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	9.600,00	9.600,00

Movimientos en inversiones financieras a largo plazo

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
270 Fianzas constituidas a largo plazo	9.600,00	0,00	0,00	9.600,00
TOTAL	9.600,00	0,00	0,00	9.600,00

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inversiones financieras Largo Plazo	9.600,00	0,00	0,00	9.600,00

Instrumentos financieros a corto plazo

CATEGORÍA	INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO	VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA	CRÉDITOS DERIVADOS Y OTROS	TOTAL
Activos financieros a coste	0,00	0,00	0,00	0,00
Activos financieros a coste amortizado	0,00	0,00	142.615,63	142.615,63
Activos financieros mantenidos para negociar	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	142.615,63	142.615,63

Instrumentos financieros a corto plazo (ejercicio anterior)

CATEGORÍA	INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO	VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA	CRÉDITOS DERIVADOS Y OTROS	TOTAL
Activos financieros a coste	0,00	0,00	0,00	0,00
Activos financieros a coste amortizado	0,00	0,00	91.518,42	91.518,42
Activos financieros mantenidos para negociar	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	91.518,42	91.518,42

Movimientos en inversiones financieras a corto plazo

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
430 Clientes	4.605,00	195.165,00	185.745,00	14.025,00
Otras inversiones	86.913,42	41.677,21	0,00	128.590,63
TOTAL	91.518,42	236.842,21	185.745,00	142.615,63

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inversiones financieras Corto Plazo	91.518,42	236.842,21	185.745,00	142.615,63

INEXISTENCIA DE INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS

NOTA 10. PASIVOS FINANCIEROS

Instrumentos financieros a largo plazo

CATEGORÍA	DEUDAS CON ENTIDADES DE CRÉDITO	OBLIGACIONES Y OTROS VALORES NEGOCIABLES	DERIVADOS. OTROS	TOTAL
Pasivos financieros a coste amortizado	25.214,98	0,00	0,00	25.214,98
Pasivos financieros mantenidos para negociar	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	25.214,98	0,00	0,00	25.214,98

Instrumentos financieros a largo plazo (ejercicio anterior)

CATEGORÍA	DEUDAS CON ENTIDADES DE CRÉDITO	OBLIGACIONES Y OTROS VALORES NEGOCIABLES	DERIVADOS. OTROS	TOTAL
Pasivos financieros a coste amortizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Pasivos financieros mantenidos para negociar	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00

Instrumentos financieros a corto plazo

CATEGORÍA	DEUDAS CON ENTIDADES DE CRÉDITO	OBLIGACIONES Y OTROS VALORES NEGOCIABLES	DERIVADOS. OTROS	TOTAL
Pasivos financieros a coste amortizado	0,00	0,00	60.230,77	60.230,77
Pasivos financieros mantenidos para negociar	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	60.230,77	60.230,77

Instrumentos financieros a corto plazo (ejercicio anterior)

CATEGORÍA	DEUDAS CON ENTIDADES DE CRÉDITO	OBLIGACIONES Y OTROS VALORES NEGOCIABLES	DERIVADOS. OTROS	TOTAL
Pasivos financieros a coste amortizado	0,00	0,00	32.559,35	32.559,35
Pasivos financieros mantenidos para negociar	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	32.559,35	32.559,35

NOTA 12. SITUACIÓN FISCAL**Impuesto sobre beneficios**

a) Información sobre el régimen fiscal aplicable a la entidad. En particular, se informará de la parte de ingresos y resultados que debe incorporarse

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

como base imponible a efectos del impuesto sobre sociedades:

La fundación está acogida a lo establecido en la Ley 49/2002, de 23 de diciembre, de régimen fiscal de las entidades sin fines lucrativos y de los incentivos fiscales al mecenazgo.

No se han producido bases imponibles positivas para el Impuesto sobre Sociedades. El resultado contable procede de la actividad propia y no tributa.

Otros tributos

NOTA 13. INGRESOS Y GASTOS

13.1. Ayudas monetarias y otros

AYUDAS MONETARIAS Y OTROS	IMPORTE
Ayudas monetarias	-30,00
6502 Ayudas monetarias a entidades	-30,00

Criterios para la concesión de ayudas e identificación de las entidades beneficiarias:

Para la concesión de la ayuda, al ser un importe tan pequeño, no se ha tenido en cuenta ningún criterio.

13.2. Aprovisionamientos

APROVISIONAMIENTOS	IMPORTE
(607) Trabajos realizados por otras empresas	-3.162,50
TOTAL	-3.162,50

Detalle de los trabajos realizados por otras entidades:

En esta partida se han contabilizado facturas relacionadas con servicios de catering.

13.3. Gastos de personal

GASTOS DE PERSONAL	IMPORTE
(640) Sueldos y salarios	-15.878,36
(642) Seguridad social a cargo de la entidad	-5.022,59
TOTAL	-20.900,95

13.4. Deterioros y otros resultados de inmovilizado

INEXISTENCIA DE DETERIOROS Y OTROS RESULTADOS DE INMOVILIZADO

13.5. Otros gastos de la actividad

Desglose de otros gastos de la actividad:

PARTIDA	IMPORTE
(621) Arrendamientos y cánones	-71.241,46
(622) Reparaciones y conservación	-576,23

(623) Servicios de profesionales independientes	-73.587,45
(625) Primas de seguros	-361,71
(626) Servicios bancarios y similares	-490,53
(627) Publicidad, propaganda y relaciones públicas	-14.383,97
(628) Suministros	-1.983,19
(629) Otros servicios	-89.995,58
(659) Otras pérdidas en gestión corriente	-0,28
TOTAL	-252.620,40

Análisis de gastos:

Los saldos de las partidas 623 y 629 corresponden, en su mayor parte, a gastos relacionados con las actividades Conversación intergeneracional y Encuentros intergeneracionales (esta última se lleva a cabo en La Granja (Madrid)).

El saldo de la partida 659 proviene de pequeños ajustes en pagos realizados.

13.6. Ingresos

INEXISTENCIA DE CUOTAS DE ASOCIADOS Y AFILIADOS

INEXISTENCIA DE APORTACIONES DE USUARIOS

INEXISTENCIA DE INGRESOS DE PROMOCIONES, PATROCINADORES Y COLABORACIONES

ACTIVIDAD PROPIA	D) SUBVEN- CIONES, DONACIONES Y LEGADOS DE LA ACTIVIDAD PROPIA	D) PROCEDECIA
Otras actividades	142.837,00	Particular
TOTAL	142.837,00	

Otra información

Otros ingresos de la actividad: 193.486,10

Procedencia:

Particular.

13.7. Exceso de provisiones y otros resultados

INEXISTENCIA DE EXCESO DE PROVISIONES

Detalle de otros resultados:

Cobro siniestro Plus Ultra.

NOTA 14. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS

1. Análisis de los movimientos de las partidas

Movimientos imputados a la cuenta de resultados

NÚMERO DE CUENTA	IMPUTACIÓN
-------------------------	-------------------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

740 Subvenciones, donaciones y legados a la actividad	142.837,00
TOTAL	142.837,00

2. Características de las subvenciones, donaciones y legados recibidos

FINALIDAD Y/O ELEMENTO ADQUIRIDO	CUENTA	TIPO	ENTIDAD CONCEDENTE
Fines fundacionales	740	Particulares	Particulares

FINALIDAD Y/O ELEMENTO ADQUIRIDO	AÑO DE CONCESIÓN	PERÍODO DE APLICACIÓN	IMPORTE CONCEDIDO	IMPUTADO EN EJERCICIOS ANTERIORES	IMPUTADO EN EJERCICIO ACTUAL	TOTAL IMPUTADO A RESULTADOS
Fines fundacionales	2018	2018	142.837,00	0,00	142.837,00	142.837,00
TOTAL			142.837,00	0,00	142.837,00	142.837,00

3. Información sobre cumplimiento de condiciones asociadas

Información sobre cumplimiento e incumplimiento de las condiciones asociadas a las subvenciones, donaciones y legados, así como descripción del tipo de subvención, donación y legado y su finalidad especificando el criterio de imputación a resultados, de acuerdo con la Norma 18 del Nuevo Plan General de Contabilidad:

Las subvenciones, donaciones y legados no reintegrables se contabilizan como ingresos directamente imputados al patrimonio neto y se reconocen en la cuenta de pérdidas y ganancias como ingresos sobre una base sistemática y racional de forma correlacionada con los gastos derivados del gasto o inversión objeto de la subvención.

Las subvenciones, donaciones y legados que tengan carácter de reintegrables se registran como pasivos de la empresa hasta que adquieren la condición de no reintegrables.

NOTA 15A. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

1. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

A1. DEBATES PRESENCIALES

Tipo: Propia

Sector: Social

Función: Comunicación y Difusión

Lugar de desarrollo de la actividad: España

Descripción detallada de la actividad:

Las actividades de la Fundación estarán orientadas a crear espacios para expresar y contrastar ideas y debatir propuestas con libertad e independencia. Y también a facilitar el acceso a la información y al conocimiento obtenido de las fuentes originales. Todo ello sin etiquetar ni excluir a ningún grupo social.

Los debates se organizarán de forma presencial y en la red. Los debates presenciales serán diferentes tanto en el fondo como en la forma, inspirándose en prestigiosas instituciones y think tanks internacionales, cuyas discusiones públicas son modelo de aprendizaje y acierto en aquellos países donde se celebran.

Todos los debates promovidos por la Fundación serán transparentes y dinámicos. Se fijarán en cada ocasión las reglas de juego, que protagonistas y asistentes conocerán con anterioridad.

Tanto moderadores como ponentes serán figuras de prestigio. En determinados debates, se incorporará un panel de especialistas de otras disciplinas que complementará la riqueza del debate con otros puntos de vista. Se procurará generar la participación activa de los asistentes con un componente intergeneracional, interprofesional, intercultural e interterritorial.

B. Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS/AÑO PREVISTO	Nº HORAS/AÑO REALIZADO
Personal asalariado	1,00	1,00	250,00	250,00
Personal con contrato de servicios	3,00	3,00	250,00	250,00
Personal voluntario	2,00	2,00	410,00	410,00

C. Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	IN-DETERMINADO
Personas físicas	0,00	0,00	X
Personas jurídicas	0,00	0,00	

D. Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	-248,82	-248,82
Gastos de personal	-2.535,00	0,00	-2.717,12	-2.717,12
Otros gastos de la actividad	-26.928,45	0,00	-21.556,93	-21.556,93
Arrendamientos y cánones	-26.928,45	0,00	-9.261,39	-9.261,39
Reparación y conservación	0,00	0,00	-74,91	-74,91
Servicios profesionales	0,00	0,00	-9.452,19	-9.452,19
Primas de seguros	0,00	0,00	-47,02	-47,02
Servicios bancarios	0,00	0,00	-63,77	-63,77
Suministros	0,00	0,00	-257,81	-257,81
Otros servicios	0,00	0,00	-2.399,80	-2.399,80
Otras pérdidas gestión corriente	0,00	0,00	-0,04	-0,04
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	-42,72	-42,72
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)		0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-29.463,45	0,00	-24.565,59	-24.565,59
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	29.463,45	0,00	24.565,59	24.565,59

E. Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Debatir	Número	100.000,00	100.000,00

A2. DEBATES EN LA RED

Tipo: Propia

Sector: Social

Función: Comunicación y Difusión

Lugar de desarrollo de la actividad: España

Descripción detallada de la actividad:

Los Debates Presenciales, tendrán actividad antes, durante y después gracias al streaming y los medios digitales.

El lugar de desarrollo de esta actividad al ser en la Red, es de ámbito mundial.

B. Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS/AÑO PREVISTO	Nº HORAS/AÑO REALIZADO
Personal asalariado	1,00	1,00	10,00	10,00
Personal con contrato de servicios	2,00	2,00	60,00	60,00
Personal voluntario	0,00	0,00	0,00	0,00

C. Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	IN-DETERMINADO
Personas físicas	0,00	0,00	X
Personas jurídicas	0,00	0,00	

D. Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	-95,70	-95,70
Gastos de personal	-195,00	0,00	-1.045,05	-1.045,05
Otros gastos de la actividad	-7.180,92	0,00	-8.291,13	-8.291,13
Arrendamientos y cánones	-7.180,92	0,00	-3.562,07	-3.562,07
Reparación y conservación	0,00	0,00	-28,81	-28,81
Servicios profesionales	0,00	0,00	-3.635,46	-3.635,46

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Primas de seguros	0,00	0,00	-18,09	-18,09
Servicios bancarios	0,00	0,00	-24,53	-24,53
Suministros	0,00	0,00	-99,16	-99,16
Otros servicios	0,00	0,00	-923,00	-923,00
Otras pérdidas gestión corriente	0,00	0,00	-0,01	-0,01
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	-16,43	-16,43
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)		0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-7.375,92	0,00	-9.448,31	-9.448,31
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	7.375,92	0,00	9.448,31	9.448,31

E. Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Debatir	Número	1.000.000,00	1.000.000,00

A3. CONVERSACION INTERGENERACIONAL

Tipo: Propia

Sector: Social

Función: Comunicación y Difusión

Lugar de desarrollo de la actividad: España

Descripción detallada de la actividad:

Es una conversación intergeneracional entre Conversadores, Mecenas, Benefactores, Amigos Jóvenes y Comité de Vigilancia de Foro de Foros sobre temas de actualidad.

El lugar de desarrollo de la actividad es: Mundial.

B. Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS/AÑO PREVISTO	Nº HORAS/AÑO REALIZADO
Personal asalariado	1,00	1,00	450,00	450,00
Personal con contrato de servicios	3,00	3,00	1.050,00	1.050,00
Personal voluntario	2,00	2,00	825,00	825,00

C. Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	IN-DETERMINADO
Personas físicas	0,00	0,00	X
Personas jurídicas	0,00	0,00	

D. Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	-95,70	-95,70
Gastos de personal	-1.755,00	0,00	-1.045,05	-1.045,05
Otros gastos de la actividad	-28.723,68	-12.634,01	-8.291,13	-20.925,14
Arrendamientos y cánones	-28.723,68	0,00	-3.562,07	-3.562,07
Reparación y conservación	0,00	0,00	-28,81	-28,81
Servicios profesionales	0,00	0,00	-3.635,46	-3.635,46

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Primas de seguros	0,00	0,00	-18,09	-18,09
Servicios bancarios	0,00	0,00	-24,53	-24,53
Suministros	0,00	0,00	-99,16	-99,16
Otros servicios	0,00	-12.634,01	-923,00	-13.557,01
Otras pérdidas gestión corriente	0,00	0,00	-0,01	-0,01
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	-16,43	-16,43
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)		0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-30.478,68	-12.634,01	-9.448,31	-22.082,32
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	30.478,68	12.634,01	9.448,31	22.082,32

E. Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Impartir seminario	Número	1.000,00	1.000,00

A4. FOOD FOR THOUGHT**Tipo:** Propia**Sector:** Social**Función:** Comunicación y Difusión**Lugar de desarrollo de la actividad:** España**Descripción detallada de la actividad:**

Esta actividad se divide en los siguientes puntos:

Lecturas para Minutos se nutre de contenidos generados por terceros y que desde la Fundación consideramos que, dada su calidad, merece la pena contribuir a su difusión. Con esta práctica, cumplimos con nuestra visión al promover la difusión de estudios y publicaciones de personas e instituciones de acreditada solvencia para favorecer el intercambio de información y conocimientos en nuestra sociedad.

No te lo pierdas es una selección semanal de noticias, artículos de opinión, dossieres informativos y estudios y análisis predominantemente en el ámbito de las Ciencias Sociales, que por su relevancia merecen destacarse para su conocimiento público.

Gráficos recomendados es una clasificación de estadísticas e infografías de instituciones y medio de comunicación de acreditada solvencia, y que desde la Fundación Foro de Foros se considera, dado su interés intrínseco, adecuadas para su difusión con carácter semanal.

El lugar de desarrollo de la actividad es: mundial.

B. Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS/AÑO PREVISTO	Nº HORAS/AÑO REALIZADO
Personal asalariado	1,00	1,00	190,00	190,00
Personal con contrato de servicios	3,00	3,00	725,00	725,00
Personal voluntario	2,00	2,00	300,00	300,00

C. Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	IN-DETERMINADO
Personas físicas	0,00	0,00	X
Personas jurídicas	0,00	0,00	

D. Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Aprovisionamientos	0,00	0,00	-38,28	-38,28
Gastos de personal	-3.120,00	0,00	-418,02	-418,02
Otros gastos de la actividad	0,00	0,00	-3.316,45	-3.316,45
Arrendamientos y cánones	0,00	0,00	-1.424,83	-1.424,83
Reparación y conservación	0,00	0,00	-11,52	-11,52
Servicios profesionales	0,00	0,00	-1.454,18	-1.454,18
Primas de seguros	0,00	0,00	-7,23	-7,23
Servicios bancarios	0,00	0,00	-9,81	-9,81
Suministros	0,00	0,00	-39,66	-39,66
Otros servicios	0,00	0,00	-369,21	-369,21
Otras pérdidas gestión corriente	0,00	0,00	-0,01	-0,01
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	-6,57	-6,57
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)		0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-3.120,00	0,00	-3.779,32	-3.779,32
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	3.120,00	0,00	3.779,32	3.779,32

E. Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Lectura artículos de interés	Número	100,00	100,00

A5. FORO DE FOROS

Tipo: Propia

Sector: Social

Función: Comunicación y Difusión

Lugar de desarrollo de la actividad: España

Descripción detallada de la actividad:

Uno de los propósitos troncales de la Fundación es articularse como plataforma abierta, en la que puedan concurrir otras entidades cuyo propósito esencial coincida en impulsar el debate y promover el conocimiento orientados a afrontar positivamente los principales retos y desafíos del presente y futuro de la sociedad.

Así, Foro de Foros se organiza como un espacio que sigue la actividad emanada y desarrollada en los distintos ámbitos del cuerpo social, al objeto de propiciar su difusión y articular, en su caso, la conjunción de esfuerzos comunes y compartidos.

El lugar de desarrollo de la actividad es: mundial.

B. Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS/AÑO PREVISTO	Nº HORAS/AÑO REALIZADO
Personal asalariado	1,00	1,00	80,00	80,00
Personal con contrato de servicios	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal voluntario	0,00	0,00	0,00	0,00

C. Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	IN-DETERMINADO
Personas físicas	0,00	0,00	X
Personas jurídicas	0,00	0,00	

D. Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	-287,10	-287,10
Gastos de personal	-585,00	0,00	-3.135,14	-3.135,14
Otros gastos de la actividad	0,00	0,00	-24.873,38	-24.873,38

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Arrendamientos y cánones	0,00	0,00	-10.686,22	-10.686,22
Reparación y conservación	0,00	0,00	-86,43	-86,43
Servicios profesionales	0,00	0,00	-10.906,37	-10.906,37
Primas de seguros	0,00	0,00	-54,26	-54,26
Servicios bancarios	0,00	0,00	-73,58	-73,58
Suministros	0,00	0,00	-297,48	-297,48
Otros servicios	0,00	0,00	-2.769,00	-2.769,00
Otras pérdidas gestión corriente	0,00	0,00	-0,04	-0,04
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	-49,29	-49,29
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)		0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-585,00	0,00	-28.344,91	-28.344,91
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	585,00	0,00	28.344,91	28.344,91

E. Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Relacionarse con otras entidades	Número	25,00	25,00

A6. ENCUENTROS INTERGENERACIONALES

Tipo: Propia

Sector: Social

Función: Comunicación y Difusión

Lugar de desarrollo de la actividad: España

Descripción detallada de la actividad:

El Encuentro Intergeneracional de la Granja es el debate plural anual de carácter internacional que organiza la Fundación convocando a las distintas generaciones de nuestro país con objeto de crear un espacio donde puedan expresarse con libertad e independencia –sin riesgos de etiquetas ni exclusiones- las ideas, propuestas, inquietudes y preocupaciones más relevantes acerca de la economía, la política o la sociedad, entre otras cuestiones, bajo el criterio de confidencialidad de la Chatham House Rule.

B. Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS/AÑO PREVISTO	Nº HORAS/AÑO REALIZADO
Personal asalariado	1,00	1,00	725,00	725,00
Personal con contrato de servicios	5,00	5,00	1.575,00	1.575,00
Personal voluntario	4,00	4,00	1.250,00	1.250,00

C. Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	IN-DETERMINADO
Personas físicas	0,00	0,00	X
Personas jurídicas	0,00	0,00	

D. Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	-1.248,50	-669,90	-1.918,40
Gastos de personal	-6.045,00	0,00	-7.315,33	-7.315,33
Otros gastos de la actividad	-55.652,13	-58.901,59	-58.037,88	-116.939,47
Arrendamientos y cánones	-55.652,13	0,00	-24.934,51	-24.934,51
Reparación y conservación	0,00	0,00	-201,68	-201,68
Servicios profesionales	0,00	0,00	-25.448,20	-25.448,20

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Primas de seguros	0,00	0,00	-126,60	-126,60
Servicios bancarios	0,00	0,00	-171,69	-171,69
Suministros	0,00	0,00	-694,11	-694,11
Otros servicios	0,00	-58.901,59	-6.460,99	-65.362,58
Otras pérdidas gestión corriente	0,00	0,00	-0,10	-0,10
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	-115,01	-115,01
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)		0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-61.697,13	-60.150,09	-66.138,12	-126.288,21
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	61.697,13	60.150,09	66.138,12	126.288,21

E. Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Relacionarse con otras personas	Número	1.000,00	1.000,00

2. RECURSOS ECONÓMICOS EMPLEADOS POR LA ENTIDAD

RECURSOS	ACTIVIDAD N°1	ACTIVIDAD N°2	ACTIVIDAD N°3	ACTIVIDAD N°4
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-248,82	-95,70	-95,70	-38,28
Gastos de personal	-2.717,12	-1.045,05	-1.045,05	-418,02
Otros gastos de la actividad	-21.556,93	-8.291,13	-20.925,14	-3.316,45
Arrendamientos y cánones	-9.261,39	-3.562,07	-3.562,07	-1.424,83
Reparación y conservación	-74,91	-28,81	-28,81	-11,52
Servicios profesionales	-9.452,19	-3.635,46	-3.635,46	-1.454,18
Primas de seguros	-47,02	-18,09	-18,09	-7,23
Servicios bancarios	-63,77	-24,53	-24,53	-9,81
Suministros	-257,81	-99,16	-99,16	-39,66
Otros servicios	-2.399,80	-923,00	-13.557,01	-369,21
Otras pérdidas gestión corriente	-0,04	-0,01	-0,01	-0,01
Amortización del inmovilizado	-42,72	-16,43	-16,43	-6,57
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-24.565,59	-9.448,31	-22.082,32	-3.779,32
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	24.565,59	9.448,31	22.082,32	3.779,32

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

RECURSOS	ACTIVIDAD N°5	ACTIVIDAD N°6
Gastos		
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-287,10	-1.918,40
Gastos de personal	-3.135,14	-7.315,33
Otros gastos de la actividad	-24.873,38	-116.939,47
Arrendamientos y cánones	-10.686,22	-24.934,51
Reparación y conservación	-86,43	-201,68
Servicios profesionales	-10.906,37	-25.448,20
Primas de seguros	-54,26	-126,60
Servicios bancarios	-73,58	-171,69
Suministros	-297,48	-694,11
Otros servicios	-2.769,00	-65.362,58
Otras pérdidas gestión corriente	-0,04	-0,10
Amortización del inmovilizado	-49,29	-115,01
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00
Total gastos	-28.344,91	-126.288,21
Inversiones		
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	28.344,91	126.288,21

RECURSOS	REALIZADO ACTIVIDADES	NO IMPUTADO A LAS ACTIVIDADES	TOTAL REALIZADO
Gastos			
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	-30,00	-30,00
a) Ayudas monetarias	0,00	-30,00	-30,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-2.684,00	-478,50	-3.162,50
Gastos de personal	-15.675,71	-5.225,24	-20.900,95
Otros gastos de la actividad	-195.902,50	-56.717,90	-252.620,40
Arrendamientos y cánones	-53.431,09	-17.810,37	-71.241,46
Reparación y conservación	-432,16	-144,06	-576,22
Servicios profesionales	-54.531,86	-19.055,57	-73.587,43
Primas de seguros	-271,29	-90,43	-361,72
Servicios bancarios	-367,91	-122,63	-490,54
Suministros	-1.487,38	-495,80	-1.983,18
Otros servicios	-85.380,60	-4.615,00	-89.995,60
Otras pérdidas gestión corriente	-0,21	-0,07	-0,28
Publicidad, propaganda y rr. pp.	0,00	-14.383,97	-14.383,97
Amortización del inmovilizado	-246,45	-82,15	-328,60
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	-2.831,96	-2.831,96
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-214.508,66	-65.365,75	-279.874,41
Inversiones			
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	214.508,66	65.365,75	279.874,41

3. RECURSOS ECONÓMICOS OBTENIDOS POR LA ENTIDAD**Ingresos obtenidos por la entidad**

RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Rentas y otros ingresos derivados del patrimonio	0,00	0,00
Ventas y prestaciones de servicios de las actividades propias	89.000,00	192.985,00
Ventas y otros ingresos de las actividades mercantiles	0,00	0,00
Subvenciones del sector público	0,00	0,00
Aportaciones privadas	278.000,00	142.837,00
Otros tipos de ingresos	0,00	1.057,70
TOTAL INGRESOS OBTENIDOS	367.000,00	336.879,70

Otros recursos económicos obtenidos por la entidad

OTROS RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Deudas contraídas	0,00	0,00
Otras obligaciones financieras asumidas	0,00	0,00
TOTAL OTROS RECURSOS OBTENIDOS	0,00	0,00

4. DESVIACIONES ENTRE PLAN DE ACTUACIÓN Y DATOS REALIZADOS

La desviación más significativa se refleja en el importe de los gastos realizados que difiere bastante de los gastos previstos.

NOTA 15B. APLICACIÓN DE ELEMENTOS PATRIMONIALES A FINES PROPIOS**Determinación de la base de cálculo y renta a destinar del ejercicio**

RECURSOS	IMPORTE
Resultado contable	57.005,29
Ajustes (+) del resultado contable	
Dotaciones a la amortización y pérdidas por deterioro del inmovilizado afecto a las actividades propias	246,45
Gastos comunes y específicos al conjunto de actividades desarrolladas en cumplimiento de fines (excepto dotaciones y pérdidas por deterioro de inmovilizado)	214.262,21
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (+)	214.508,66
Ajustes (-) del resultado contable	
INGRESOS NO COMPUTABLES: Beneficio en venta de inmuebles en los que se realice la actividad propia y bienes y derechos considerados de dotación fundacional	0,00
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (-)	0,00
DIFERENCIA: BASE DE CÁLCULO	271.513,95
Porcentaje	70,00
Renta a destinar	190.059,77

Recursos aplicados en el ejercicio a cumplimiento de fines

RECURSOS	IMPORTE
Gastos act. propia devengados en el ejercicio (incluye gastos comunes a la act. propia)	214.262,21
Inversiones realizadas en la actividad propia en el ejercicio	842,89
TOTAL RECURSOS DESTINADOS EN EL EJERCICIO	215.105,10

Gastos de administración

Según los datos declarados por la fundación, no existen gastos de administración especificados en el artículo 33 del Reglamento de fundaciones de competencia estatal, aprobado por Real Decreto 1337/2005 de 11 de noviembre

Grado de cumplimiento del destino de rentas e ingresos

Determinación de cumplimiento del destino de rentas e ingresos

EJERCICIO	EXCEDENTE DEL EJERCICIO	AJUSTES POSITIVOS	AJUSTES NEGATIVOS	BASE DE CALCULO	RENTA A DESTINAR	PORCENTAJE A DESTINAR	RECURSOS DESTINADOS A FINES
01/01/2014 - 31/12/2014	-45.812,61	212.412,61	0,00	166.600,00	166.600,00	100,00	208.911,05
01/01/2015 - 31/12/2015	32.829,86	287.545,71	0,00	320.375,57	320.375,57	100,00	284.698,75
01/01/2016 - 31/12/2016	30.646,83	265.019,32	0,00	295.666,15	295.666,15	100,00	261.864,92
01/01/2017 - 31/12/2017	10.141,72	246.667,39	0,00	256.809,11	256.809,11	100,00	245.696,70
01/01/2018 - 31/12/2018	57.005,29	214.508,66	0,00	271.513,95	190.059,77	70,00	215.105,10

Aplicación de los recursos derivados en cumplimiento de fines

EJERCICIO	N-4	N-3	N-2	N-1	N	TOTAL	IMPORTE PENDIENTE
01/01/2014 - 31/12/2014	208.911,05	0,00	0,00	0,00	0,00	208.911,05	0,00
01/01/2015 - 31/12/2015		284.698,75	35.676,82	0,00	0,00	320.375,57	0,00
01/01/2016 - 31/12/2016			226.188,10	69.478,05	0,00	295.666,15	0,00
01/01/2017 - 31/12/2017				176.218,65	80.590,46	256.809,11	0,00
01/01/2018 - 31/12/2018					134.514,64	134.514,64	-55.545,13

Desglose de las inversiones realizadas en la actividad propia

PAR-TIDA	Nº CUENTA	DETALLE DE LA INVERSIÓN	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR DE LA INVERSIÓN	RECURSOS PROPIOS	SUBVENCIÓN	PRÉSTAMO	IMPORTE HASTA EL EJERCICIO	FONDOS PROPIOS EN EL EJERCICIO	SUBVEN-CIONES EN EL EJERCICIO	PRÉSTAMOS EN EL EJERCICIO	IMPORTE PENDIENTE
A) III. Inmovilizado material	217	Equipo proceso información	18/04/2018	842,89	842,89	0,00	0,00	0,00	842,89	0,00	0,00	0,00
		TOTAL		842,89	842,89	0,00	0,00	0,00	842,89	0,00	0,00	0,00

Recursos aplicados en el ejercicio

	FONDOS PROPIOS	SUBVEN- CIONES, DONACIONES Y LEGADOS	DEUDA	TOTAL
1. Gastos en cumplimiento de fines				214.262,21
2. Inversiones en cumplimiento de fines				842,89
a) Realizadas con fondos propios en el ejercicio	842,89			
b) Deudas canceladas en el ejercicio incurridas en ejercicios anteriores			0,00	
c) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de capital procedentes de ejercicios anteriores		0,00		
TOTAL (1+2)				215.105,10

Ajustes positivos del resultado contable**DOTACIÓN A LA AMORTIZACIÓN DE INMOVILIZADO AFECTO A ACTIVIDADES EN CUMPLIMIENTO DE FINES**

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL ELEMENTO PATRIMONIAL AFECTADO A LA ACTIVIDAD EN CUMPLIMIENTO DE FINES	DOTACIÓN DEL EJERCICIO A LA AMORTIZACIÓN DEL ELEMENTO PATRIMONIAL	IMPORTE TOTAL AMORTIZADO DEL ELEMENTO PATRIMONIAL
10. Amortización del inmovilizado	681	Amortización Inm. Material	246,45	7.762,12
		TOTAL	246,45	7.762,12

GASTOS COMUNES Y ESPECÍFICOS AL CONJUNTO DE ACTIVIDADES DESARROLLADAS EN CUMPLIMIENTO DE FINES (excepto de amortizaciones y deterioro de inmovilizado)

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL GASTO	CRITERIO DE IMPUTACIÓN A LA ACTIVIDAD PROPIA	IMPORTE
6. Aprovisionamientos	607	Aprovisionamientos	Específico	1.248,50
6. Aprovisionamientos	607	Aprovisionamientos	Común	1.435,50
8. Gastos de personal	640	Sueldos y salarios	Común	11.908,77
8. Gastos de personal	642	Seguridad Social empresa	Común	3.766,94
9. Otros gastos de la actividad	621	Arrendamientos y cánones	Común	53.431,10
9. Otros gastos de la actividad	622	Reparación y conservación	Común	432,17
9. Otros gastos de la actividad	623	Servicios profesionales	Común	54.531,86
9. Otros gastos de la actividad	625	Primas de seguros	Común	271,28
9. Otros gastos de la actividad	626	Servicios bancarios	Común	367,90
9. Otros gastos de la actividad	628	Suministros	Común	1.487,39
9. Otros gastos de la actividad	629	Otros servicios	Específico	71.535,60

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

9. Otros gastos de la actividad	629	Otros servicios	Común	13.844,99
9. Otros gastos de la actividad	659	Otras pérdidas gestión corriente	Común	0,21
		TOTAL		214.262,21

Ajustes negativos del resultado contable

NOTA 17. OTRA INFORMACIÓN

17.1. Cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación

Durante el ejercicio al que corresponden las cuentas anuales, no se han producido cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación

17.2. Autorizaciones del Protectorado

No existen autorizaciones otorgadas por el Protectorado, o solicitadas y pendientes de contestación en el ejercicio

17.3. Remuneraciones a miembros del Patronato

Los miembros del Patronato no han percibido ingresos en concepto de sueldos, dietas o remuneración por parte de la Fundación

17.4. Anticipos y créditos a miembros del Patronato

Inexistencia de anticipos y créditos concedidos a miembros del Patronato

17.5. Pensiones y de seguros de vida de miembros del Patronato

Inexistencia de obligaciones contraídas en materia de pensiones y de seguros de vida respecto de miembros antiguos y actuales del Patronato

17.6. Personas empleadas

Número medio de personas empleadas:

3

Número de personas con discapacidad mayor o igual al 33%:

0

Empleados por categorías profesionales:

CATEGORÍA PROFESIONAL	Nº DE HOMBRES	Nº DE MUJERES	TOTAL
Auxiliar	1,00	1,00	2,00
Titulada	0,00	1,00	1,00
TOTAL	1,00	2,00	3,00

17.7. Auditoría

NO se ha realizado auditoría

INVENTARIO

Bienes y derechos

Inmovilizado intangible

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR CONTABLE TOTAL	OTRAS VALORACIONES REALIZADAS	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN
206	Aplicaciones informáticas	07/06/2013	5.300,00	0,00	5.300,00		Fines
	TOTAL		5.300,00	0,00	5.300,00		

Inmovilizado material

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR CONTABLE TOTAL	OTRAS VALORACIONES REALIZADAS	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN
217	Equipos para procesos de información	13/06/2013	833,20	0,00	833,20		Fines
217	Equipos para procesos de información	14/06/2013	4.959,68	0,00	4.959,68		Fines
217	Equipos para procesos de información	19/06/2013	1.217,36	0,00	1.217,36		Fines
217	Equipos para procesos de información	24/08/2015	718,58	0,00	602,93		Fines
217	Equipos para procesos de información	18/04/2018	842,89	0,00	148,95		Fines
	TOTAL		8.571,71	0,00	7.762,12		

Activos financieros a largo plazo

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR CONTABLE TOTAL	OTRAS VALORACIONES REALIZADAS	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	CARGAS Y GRAVAMENOS QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN
270	Fianzas constituidas a largo plazo.	20/11/2015	9.600,00	0,00	0,00		Fines
	TOTAL		9.600,00	0,00	0,00		

Obligaciones

Por préstamos recibidos y otros conceptos

ELEMENTO	FECHA DE FORMALIZACIÓN	VALOR NOMINAL	VALOR DE REEMBOLSO	IMPORTE AMORTIZADOS O DEVUELTOS	INTERESES
Otras deudas	31/12/2014	53.159,32	10.559,35	42.599,97	0,00
Otras deudas	29/08/2017	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00
Deudas L.P. entidades cdto.	12/02/2018	34.285,00	25.214,98	9.070,02	0,00
TOTAL		97.444,32	45.774,33	51.669,99	0,00

LEYENDA: afectaciones

DOTACIÓN. Forma parte de la dotación fundacional

FINES. Afectado al cumplimiento de fines

RESTO. Resto de bienes y derechos